(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 3205/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção de canaleta no cruzamento da Rua Cicero Jones com a Rua Capitão Manoel Caetano, no bairro Vila Linópolis 2º Gleba.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a manutenção de canaleta no cruzamento da Rua Cicero Jones com a Rua Capitão Manoel Caetano, no bairro Vila Linópolis 2º Gleba, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes moradores das imediações que relatam problema de profundidade na canaleta no cruzamento supracitado – fato este que os veículos batem o carter, para-choque e outras partes do veiculo que prejudica e causa acidentes e prejuízos para os condutores que trafegam pelo local e pões em risco de acidente fatal todos os moradores e pedestres que passam pelo local,

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador Líder da Bancada PT-
4de112b1-d493-447a-a425-8c289de39c94.png
PROTOCOLO $858/2016 - 25/05/2016 13:49

image1.jpeg